
Nasze działania w roku szkolnym 2021-2022 

Wrzesień 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022 

Nietypowo powitaliśmy nowy rok szkolny, bo na boisku szkolnym i w maseczkach na 
twarzach. Wiemy, że przed nami kolejny trudny rok z Covid. Cieszymy się, że spotykamy 
się razem w szkole i będziemy uczyć się stacjonarnie. 

 

 

Sprzątanie Świata – Polska 

W bieżącym roku szkolnym klasy ósme biorą udział w innowacji pedagogicznej realizowanej 
w ramach lekcji geografii „Globalne Problemy Ekologiczne”. Jednym z ważnych problemów 
ekologicznych na świecie jest wzrastająca ilość odpadów, które zatruwają środowisko. Stąd 
bardzo duże zaangażowanie uczniów klas ósmych w tegoroczne Sprzątanie Świata 
odbywające się pod hasłem „Myślę, więc Nie Śmiecę”. Uczniowie wraz z nauczycielem 
geografii porządkowali pobliski las, który jest miejscem różnych form wypoczynku dla 
mieszkańców naszego osiedla. Dlatego troska o jego czystość jest jednym z ważnych zadań 
społeczności szkolnej. Ponadto ósmoklasiści przygotowali happening przed budynkiem 
szkoły. Skandowali hasła zachęcające do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów/ 
i zachęcali do ich segregacji. Zaprezentowali plakaty z hasłami ekologicznymi oraz 
pomagali w wykonaniu na holu szkoły okolicznościowej gazetki. Tego dnia odbyła się 
w naszej szkole comiesięczna zbiórka makulatury. Klasy młodsze sprzątały teren osiedla. 
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Ślubowanie klas pierwszych 

 

To był wielki dzień dla pierwszoklasistów. Zostali pasowani na uczniów i oficjalnie przyjęci 
w poczet społeczności SP 32. 
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Owocowo- warzywny tydzień w szkole. 

Każda klasa od IV do VIII wylosowała warzywo, na temat którego wykonała plakat. Zawierał 
on informacje na temat wartości odżywczych wylosowanego warzywa i zachęcał do jego 
spożywania. Plakaty przyklejono na drzwiach sal lekcyjnych od strony korytarza, tak aby 
uczniowie mogli je oglądać w czasie przerw. Najciekawszy okazał się plakat klasy VII B na 
temat wartości odżywczych pomidorów. Uczniowie tej klasy otrzymali nagrodę 
niespodziankę. 

Uczniowie klas młodszych wykonali plakaty na temat wylosowanego owocu. Wychowawcy 
przeprowadzili pogadanki o wartościach odżywczych owoców i warzyw.  

Sklepik szkolny w ciągu całego tygodnia oferował warzywne przekąski oraz ciasto 
marchewkowe. 
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Realizacja programu walki z otyłością i cukrzycą - „Zrzucamy zbędne kilogramy”.  

Program realizują nauczycielki biologii K. Kamińska i wychowania fizycznego A. Borkowska. 
Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek i obejmują ćwiczenia fizyczne oraz zajęcia 
teoretyczne skierowane do uczniów klas IV-VIII oraz nauczycieli. 

 

 

Obchody Dnia Polskiego Państwa Podziemnego.  

Przedstawiciele naszej szkoły: uczniowie, poczet sztandarowy z p. Tomaszem 
Strużanowskim wzięli udział w obchodach miejskich. W szkole zaś uczciliśmy to święto 
biorąc udział w podchodach terenowych zorganizowanych przez p. Martę Smoleń i 
p. Joannę Gall. W rozgrywkach na świeżym powietrzu wzięli udział reprezentanci klas V-
VIII.  
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Październik 

Wybory do Samorządu Szkolnego – w pełni demokratyczne. 

Pandemia nie przeszkodziła nam w przeprowadzeniu w pełni demokratycznych wyborów do 
Samorządu Szkolnego. Zostały one poprzedzone debatą kandydatów z udziałem trójek 
klasowych.  
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Tydzień Chleba – Tydzień Zdrowej Kanapki  

Nasza szkoła również, podobnie jak w latach poprzednich,  brała udział w realizacji 
ogólnopolskiej kampanii pt. „Tydzień dobrego chleba i zdrowego stylu życia w szkole 2021”. 
Kampania odbywa się w Polsce już po raz XIII. W naszej placówce cieszy się dużą 
popularnością.  

Pomysłodawcą i koordynatorem akcji jest Fundacja ”Dobre Życie” z Warszawy. Celem 
kampanii jest podniesienie świadomości konsumentów na temat zdrowotnych właściwości 
chleba na zakwasie, wypiekanego tradycyjnymi metodami, jak również promowanie 
zdrowego stylu życia.  Realizacja programu była w tym roku trudna z uwagi na obostrzenia 
sanitarne związane z Covid. Udało się nam przeprowadzić Tydzień Zdrowej Kanapki.  
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Uczniowie pod kierunkiem nauczyciela biologii i wychowawców wyszukiwali przepisy na 
zdrowe kanapki i przygotowywali je w domu oraz fotografowali i przynosili na wystawę 
zorganizowaną na holu szkoły. Dziękujemy za wsparcie w tym działaniu rodzicom, którzy 
przygotowali dzieciom produkty i dzięki temu powstał przepyszny posiłek. W wyznaczonym 
dniu tzw. Dniu Zdrowej Kanapki na przerwie śniadaniowej wszyscy uczniowie i nauczyciele 
spożywali przygotowane w domu kanapki. Na godzinach wychowawczych uczniowie 
obejrzeli prezentację multimedialną na temat wartości odżywczych, rodzajów pieczywa 
i symboliki chleba. W sklepiku szkolnym zwiększono asortyment o różne rodzaje pieczywa.  
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Ogólnopolski konkurs promujący zdrowy styl życia „Serenada – bezpieczni w szkole” wygrała 
klasa II A. Brawo!  

 

 

VI Maraton Szlakiem Męczeńskiej Drogi ks. Jerzego Popiełuszki Bydgoszcz Górsk  

Reprezentacja naszej szkoły składała się z rodziców, nauczycieli i uczniów. 
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„Nakrętkowy zawrót głowy” – kolejna charytatywna zbiórka plastikowych nakrętek dla naszej 
chorej koleżanki. 

 

 

 

Listopad 

Tydzień tolerancji  

Na godzinach wychowawczych uczniowie rozmawiali na temat tolerancji i wykonali plakaty, 
które wyeksponowano na szkolnej wystawie.  
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Szkolne obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

W tym roku, ze względu na obostrzenia związane z Covid, nie mogliśmy spotkać się 
wspólnie na akademii.  

Uczciliśmy Święto Niepodległości w inny sposób, ale równie uroczyście jak w poprzednich 
latach.  

Wszyscy przyszli do szkoły ubrani odświętnie z polskimi flagami i o ustalonej godzinie na 
lekcji odśpiewali polski hymn. 

Młodsze klasy 0-III udały się na pochód po terenie osiedla, trzymając w ręku polskie flagi. 
Uczniowie klas starszych wykonali na lekcjach godzin wychowawczych plakaty. Pani Stella 
Zielińska wykonała piękną oprawę plastyczną święta. Wszystkim szczególnie podobał się 
narysowany przez nią portret Józefa Piłsudskiego.   
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Zajęcia ekologiczne na Barbarce dla uczniów klas I-III  

 

Grudzień (w świątecznym nastroju) 

Mikołajki klasowe 
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Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych 

 

Konkurs na najpiękniejszą bombę 
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Wigilie klasowe 

 

 

„Szlachetna paczka” – pomagamy potrzebującej rodzinie. 

Samorząd szkolny wraz z opiekunem p. T. Strużanowskim zaangażował się w zbiórkę 
artykułów żywnościowych i przemysłowych dla potrzebującej rodziny. Apel o pomoc spotkał 
się z bardzo dużym odzewem ze strony nauczycieli, uczniów i rodziców, którym bardzo 
dziękujemy za dary. 
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Styczeń 

Półkolonie szkolne „Znam swoje miasto i okolice” 
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Prelekcja dla klas VIII  prowadzona przez pracowników Muzeum Dzieci Polskich w Łodzi 
„Mały Oświęcim” 

 

Marzec 

1 Marca Międzynarodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Nasi uczniowie brali udział w obchodach miejskich święta oraz w biegu Wilczym Tropem. 

 

  

„Wiosennie, zdrowo, kolorowo” - 21 marca powitaliśmy wiosnę na imprezie, promując mleko 
i produkty mleczne. 

Uczniowie klasy III c przygotowali krótką część artystyczną, którą przedstawili w klasach 
młodszych.  
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Klasa VIII b przygotowała część artystyczną dla klas starszych. 

Klasy zwiedzały wystawę i gazetkę poświęconą produktom mlecznym. Uczniowie 
dowiedzieli się o wartościach odżywczych mleka i jego przetworów oraz poznali produkty 
zawierające białko. Cała społeczność szkolna wzięła udział w degustacji mleka w 
kartonikach. 

Uczniowie obejrzeli na lekcjach filmy: Skąd się bierze mleko w kartoniku?, Jak zrobić 
domowe masło?, Jak  zrobić domowy ser? Tego dnia uczniowie przebrali się na biało oraz 
w kolory wiosny. 

Powitaniu wiosny towarzyszył konkurs dla klas I-III „Kapelusz Pani Wiosny”. Na wystawie 
zaprezentowano piękne wiosenne kapelusze. 
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Kwiecień 

Dzień Ziemi  

Obchodzony był pod hasłem – Inwestuj w naszą planetę. Uczniowie przebrali się na kolor 
zielony.  Przed budynkiem szkoły, a następnie na długiej przerwie na holu szkoły, klasy ósme 
przygotowały happening. Wykonały hasła ekologiczne oraz zaapelowały do wszystkich 
o podejmowanie codziennych działań na rzecz ochrony środowiska. Domagały się od 
rządzących zastępowania elektrowni cieplnych zatruwających środowisko, innymi 
przyjaznymi wykorzystującymi źródła energii odnawialnej. Pani Karolina Kamińska 
przeprowadziła tego dnia zbiórkę zużytego sprzętu elektronicznego. 
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Zajęcia twórcze „Doświadczalnie poznaję świat” 

Uczniowie w sposób doświadczalny odkrywali zawiły świat biologii, poznawali zachowania 
prozdrowotne i uczyli się, jak reagować w danych sytuacjach. Nauczyli się, jak zauważyć 
problemy ze strony układu krążenia. Mierzyli ciśnienie sobie i bliskim, analizowali uzyskane 
wyniki. Doświadczalnie udowodnili, gdzie cukier jest ukryty. Dowiedzieli się, dlaczego warto 
jeść nabiał i, gdzie jest najwięcej białka. Poznali składniki powietrza, zanieczyszczenia 
i sposoby walki z nimi oraz wpływ zanieczyszczeń powietrza na układ oddechowy człowieka. 
Posiedli wiedzę na temat używek i poznali sposoby asertywnego odmawiania. Poznali 
wpływ alkoholu na zdrowie. 

Sadzili zioła, by potem je wykorzystać przy tworzeniu posiłków. Uczyli się samodzielności.  
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Wiktor Tokarski i Antonina Rudnik laureatami Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej! 

W dniach 23 -24 kwietnia odbył się finał Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej. Nasi 
uczniowie byli jedynymi reprezentantami z Torunia w tej prestiżowej imprezie, która odbyła 
się na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wiktor i Tosia oprócz ogólnej 
wiedzy z historii musieli wykazać się szczegółową znajomością historii senatu i lektur 
dodatkowych na poziomie akademickim. Gratulujemy uczniom i p. Marcie Smoleń, która 
przygotowała uczniów do konkursu. 

  

Akcja „Paczka dla Seniora”. Wznowiliśmy akcję, polegającą na pomocy osobom starszym z 
naszego osiedla. Zorganizowaliśmy zbiórkę darów na terenie szkoły. 

W przygotowaniu i roznoszeniu paczek pomogła nam nasza szkolna młodzież. 

Najlepszym podziękowaniem za włożony trud pozostają dla nas uśmiech i łzy wzruszenia 
obdarowanych seniorów. 
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Zawody „Junior Swim Cup” rozegrano na pływalni Uniwersyteckiego Centrum  Sportu.  

W kategorii drużynowej w pierwszym bloku zawodów zdobyliśmy 4. miejsce, a w drugim 
bloku miejsce 1. Wśród wyróżnionych zawodników znaleźli się: Emilia Prędka – 3. miejsce, 
Kacper Łapicki – 3. miejsce, Karol Prędki – 2. miejsce i Hanna Hajder – 2. miejsce. Uczniom 
i trenerom gratulujemy sukcesów! 

 

 

 

Szkolne obchody Święta Konstytucji 3 Maja 

Wychowawcy na godzinach wychowawczych przybliżyli wiadomości na temat tego ważnego 
święta.  Uczniowie brali udział w konkursie „Polskie konstytucje”. Na holu szkoły powstała 
piękna wystawa prac poświęconych tej tematyce. 
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str. 28 
 

Tydzień Patrona Szkoły Armii Krajowej – podchody terenowe. 

Uczniowie klas IV- VI uczestniczyli w zorganizowanych przez p. M. Smoleń oraz p.J. Gall 
podchodach terenowych. Jak zawsze cieszyły się one dużym zainteresowaniem uczniów. 

 

 

 

,, Szkolny Konkurs o zdrowym odżywianiu i zdrowym stylu życia - Omnibus"  
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Eliminacje zawodów I-III „Jestem sprawny. Sprawny Miś”  

 

 

Nasza szkoła awansowała do finału! 

Realizacja programu „Wf z AWF”  

Klasa III B była na zajęciach sportowych i surwiwalowych. 
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Czerwiec 

5 czerwca obchodziliśmy Światowy Dzień Ochrony Środowiska.  

Uczniowie klas ósmych w ramach ewaluacji innowacji pedagogicznej realizowanej przez p. 
Marzenę Rybicką „Światowe Problemy Ekologiczne” wykonali ciekawe plakaty. Ewaluację 
przeprowadzono metodą projektu na lekcjach geografii. Najciekawsze plakaty 
wyeksponowano na wystawie.  

W bieżącym roku szkolnym Karolina Kamińska i Izabela Pelcer realizowały innowację 
programowo-metodyczną „Fabryka piękna”. Celem było podniesienie świadomości 
ekologicznej wśród dzieci i młodzieży z zastosowaniem koncepcji „Zero Waste’’ oraz 
zapoznanie z zawodami chemika i kosmetologa. 

W ramach ewaluacji programu uczniowie wykonali samodzielnie świece zapachowe oraz 
opracowali materiały na gazetkę na holu szkoły w ramach obchodów Światowego Dnia 
Ochrony Środowiska. 
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Nasza szkoła otrzymała certyfikat potwierdzający udział klas I-III w programie ekologicznym 
Kubusiowi Przyjaciele Natury, którego koordynatorką była pani Beata Tarczewska.  
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 Całoroczna zbiórka makulatury i zużytych baterii. W poprzednim roku za pieniądze uzyskane 
za makulaturę powstała sala relaksu dla uczniów. 

 

 

 

Ogólnopolski Program Edukacji Ekologicznej „Velvet – Piątka dla Natury”.  

Klasa III c ze swoją wychowawczynią p. Beatą Tarczewską dzięki udziałowi w programie 
poszerzyła i utrwaliła wiadomości na temat oszczędzania wody, segregacji odpadów oraz 
redukcji zużycia plastiku. W ramach programu uczniowie wykonali prace dotyczące 
segregowania odpadów na ogólnopolski konkurs „Ekowyzwanie Piątka dla Natury”. Nina 
Wronkowska, Nadia Dondalska i Alan Springer znaleźli się w grupie zwycięzców. Brawo! 

Uczniowie wykonali bardzo ciekawe prace z odpadów. 
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Klasy pierwsze brały udział w turnieju "Owoce i warzywa każdy pierwszak spożywa". Turniej 
zorganizowały wychowawczynie klas pierwszych w ramach podsumowania programu 
„Owoce i warzywa w szkole”. 
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W XII Kujawsko-Pomorskim Festiwalu Projektów Edukacyjnych dwa projekty z naszej szkoły 
zostały nagrodzone. 

"Studio Przeszłość" pod opieką pań: Joanny Gall i Marty Smoleń, które wspierały w pracy 
uczniów z klasy VIII b: Amelia Rusek, Lena Studzińska, Tatiana Zduńska, Jakub Curyło, 
Wiktor Joppek. 

Drugi "Akademia Młodego Dziennikarza" pod opieką pani Marty Smoleń, która pracowała 
z uczniami z klasy VIII a: Justną Konkel, Amelią Rutkowską i Laurą Tomasik oraz 8d: 
Antoniną Rudnik, Mają Kardas i Anielą Rosiak. 
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"Oni tworzyli naszą historię" 

20 czerwca w Ratuszu Staromiejskim odbyła się Gala Rozdania Nagród w Wojewódzkim 
Konkursie "Oni tworzyli naszą historię", w którym uczennica klasy VII c - Julia 
Wojdowicz uzyskała III miejsce. Julia odebrała gratulacje i atrakcyjne nagrody z rąk 
Marszałka Piotra Całbeckiego. Udzieliła również wywiadu TVP Bydgoszcz.  

 

Czerwiec 

Dzień Dziecka w naszej szkole odbywał się głównie na sportowo.  

Klub Sportowy Rekiny Osielsko był organizatorem zawodów pływackich z okazji Dnia 
Dziecka, które rozegrane zostały 2 czerwca na pływalni Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Osielsku.  Do rywalizacji stanęło 347 zawodników i zawodniczek z 13 klubów 
pływackich. Nasi pływacy zakończyli rywalizację z dorobkiem 28 medali: 15 złotych, 
7 srebrnych i 6 brązowych, który w rankingu medalowym zawodów uplasował nas na 
drugim miejscu. Również drugie miejsce nasz klub wywalczył w prowadzonej 
punktacji drużynowej. 
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Klasy uczestniczyły w zawodach sportowych odbywających się na poszczególnych 
poziomach klas na boiskach szkolnych oraz sali gimnastycznej. 

 

Klasa VII c postanowiła Dzień Dziecka spędzić nietypowo.  Odwiedziła Sąd Rejonowy w 
Toruniu i świetnie się bawiła. Uczniowie poznali sale sądowe i zrobili prawdziwy proces, 
w którym byli oskarżonymi, obrońcami, prokuratorami i sędziami. Dziękujemy pani sędzi 
Ewie Stępień i panu Danielowi Wojdowiczowi za wspaniale spędzony czas!  

Uczniowie z naszej szkoły, z klas IV, V i VII z panem Przemysławem Łososiem 
uczestniczyli w zajęciach wokalno- instrumentalnych "The Floor" organizowanych 
przez OPP Dom Harcerza. Wystąpili też z powodzeniem na pikniku rodzinnym z okazji 
Dnia Dziecka w Piernikowym Miasteczku w Toruniu. 
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"Jestem wolny - jestem sobą" 

Na konkurs ekologiczny "Jestem wolny - jestem sobą", organizowany przez Muzeum 
Okręgowe w Toruniu, wpłynęło ponad 150 prac. Nagrodę główną przyznano 4 uczestnikom, 
wśród nich jest praca Laury Wantoch-Rekowskiej. Nagrodzone prace można oglądać na 
bilbordach na Placu Rapackiego.  
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Wycieczki, biwaki …. 

Klasa VIII b i VIII d uczestniczyły w wycieczce do Gdańska i Łeby. 

 

Podczas trzydniowej wycieczki klasy VII c i VII e zwiedziły Kraków, Wieliczkę i Ojcowski 
Park Narodowy. Wycieczka została dofinansowana z programu "Poznaj Polskę". 

 

Klasa VII d wjechała na wycieczkę do Ciechocinka. 

Klasa VIII c wyjechała na biwak.  

Klasy VIII b i VIII d zwiedzały Toruń, biorąc udział w miejskiej grze. Podczas tej zabawy 
uczniom towarzyszyły ogromne emocje, wkradła się też zdrowa rywalizacja.  
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Klasa II b oraz III b z wychowawczyniami były na zajęciach edukacyjnych w siedzibie Straży 
Pożarnej. 

Klasa II c wybrała się w wakacyjnym nastroju na zwiedzanie naszego Starego Miasta. 

Reporterzy i reporterki z VIII b i VIII e uczestniczyli w grze Polskiej Akcji Humanitarnej „Na 
Globalnym Południu”.  

 

 

Bal ósmych klas.  

Cieszymy się, że możemy wrócić do tradycji organizowania balu dla naszych absolwentów. 
Na tegorocznej imprezie świetnie bawiła się nie tylko młodzież, ale i zaproszeni nauczyciele. 
Organizatorami balu byli rodzice oraz wychowawcy klas ósmych.  

Bal ósmoklasisty rozpoczął się tradycyjnie polonezem. 
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Uroczyste apele 

Dnia 23 czerwca odbyły się uroczyste apele dla klas I-III oraz IV-VIII podsumowujące naukę 
w bieżącym roku szkolnym. Wręczono nagrody i dyplomy uczniom wyróżnionym w 
konkursach i zawodach sportowych oraz najaktywniej działającym w szkole. 
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Lipiec 

Szkolne kolonie w Stegnie 
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